Проект

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	сессия

	созыва

                                                   РЕШЕНИЕ
	от

	№

О внесении изменения в Положение об
организации мероприятий по охране
окружающей среды на территории
Петрозаводского городского округа
В целях приведения Положения об организации мероприятий по охране окружающей среды на территории Петрозаводского городского округа, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 15.12.2011 № 27/07-113, в соответствие с пунктом 3 статьи 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и исполнения протеста прокурора г. Петрозаводска Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:
Внести в Положение об организации мероприятий по охране окружающей среды на территории Петрозаводского городского округа, утвержденное Решением Петрозаводского городского Совета от 15.12.2011 № 27/07-113, следующее изменение:

1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».

	Председатель Петрозаводского

городского Совета

                                             Г.П.Боднарчук
	            Глава Петрозаводского

            городского округа

                                                И.Ю.Мирошник

Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета

Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменения в Положение об

организации мероприятий по охране окружающей среды на территории

Петрозаводского городского округа »
Настоящий проект внесен на рассмотрение сессии Петрозаводского городского Совета в целях приведения Положения об организации мероприятий по охране окружающей среды на территории Петрозаводского городского округа (далее также Положение), утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 15.12.2011 № 27/07-113, в соответствие с пунктом 3 статьи 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и исполнения протеста прокурора г. Петрозаводска
Действующая редакция пункта 2.1 Положения устанавливает, что мероприятия по охране окружающей среды на территории Петрозаводского городского округа включают организацию сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.
В то время как, согласно пункту 3 статьи 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», к вопросам местного значения городского округа относится участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.
Таким образом, имеется необходимость корректировки пункта 2.1. Положения об организации мероприятий по охране окружающей среды на территории Петрозаводского городского округа.
Председатель

Петрозаводского городского Совета                                                                            Г.П.Боднарчук